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Protokół nr 27/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego 

w dniu 18 czerwca 2021 r. w godz. od 15:30 do 16:40 

w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Kamil Klimek - Przewodniczący Komisji  

2. Zbigniew Roman De- Mezer – zdalnie  

3. Krystyna Gwiazdowska - zdalnie 

4. Mariola Brygida Karpińska  

5. Jacek Roszkowski  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Stanisław T. – mieszkaniec Suwałk 

3. Piotr P. – mieszkaniec Suwałk 

4. Marcin Szypulski – Kierownik Biura Rady Miejskiej 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Posiedzeniu przewodniczył Kamil Klimek, który powitał zebranych i przypomniał,                       

że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych wniosków do porządku obrad. 

 

Porządek został przyjęty w brzmieniu: 

1. Przyjęcie protokołu nr 26/2021 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 maja 2021 r.  

2. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Suwałk– „Stop Segregacji Sanitarnej w 

Suwałkach”. 

3. Rozpatrzenie skargi Społecznego Komitetu Sprzeciwu Budowy Spalarni Odpadów 

Meblowych spalanych na terenie Fabryki Mebli Forte SA. przy ul. Północnej 30  

w Suwałkach, na postępowanie administracyjne Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie 

wydania pozytywnej decyzji budowy spalarni bez właściwej konsultacji społecznej,  

w której będą spalane odpady meblowe Fabryki Mebli „Forte” SA. Oddział  

w Suwałkach oraz cofnięcia wydanej decyzji. 

4. Wniosek Adama Fularza o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie 

kierunków lotów z lotniska Suwałki. 

5. Wolne wnioski. 

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 26/2021 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 maja 2021 r.  
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Kamil Klimek zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Rozpatrzenie petycji mieszkańców Suwałk– „Stop Segregacji Sanitarnej w Suwałkach”. 

– Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

– Opinia prawna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji K. Klimek poinformował, że Komisja miała wątpliwości do 

tego jak zakwalifikować pismo, które wpłynęło, czy należy traktować je jako petycję czy jako 

wniosek. Przygotowana opinia prawna przez zespół obsługi prawnej wskazuje jednoznacznie, 

że ww. petycja posiada cechy petycji, natomiast treść przesądza o tym, że ani Rada Miejska ani 

Prezydent Miasta Suwałk nie są adresatami petycji. Petycję należy przekazać właściwemu 

organowi tzn. Radzie Ministrów RP w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, zawiadamiając 

równocze4snie podmiot składający petycję. 

Mieszkaniec Suwałk 1 stwierdził, że petycja dotyczy społeczności Suwałk. K. Klimek 

odpowiedział, że kwestia podniesiona w petycji dot. wstrzymania procesu szczepienia 

przeciwko wirusowi, co ma bezpośredni związek z wskazaniem w ww. petycji czyli 

zatrzymaniem segregacji mieszkańców na szczepionych i niezaszczepionych. Przewodniczący 

wyjaśnił, że Rada Ministrów jest jedynie władna do wstrzymania procesu szczepienia przeciwko 

SARS-CoV-2. Mieszkaniec Suwałk 1 stwierdził, że w petycji chodzi o to, żeby Rada Miejska 

 i Prezydent poczynili kroki, które spowodowałby, że społeczeństwo Suwałk dowiedziałoby się 

faktów na temat szczepionek dotyczących badań i skutków ubocznych. Poinformował, że duża 

liczba mieszkańców i ich rodzin, którzy podpisali się pod petycją oddaje głosy między innymi 

na radnych to ma takie samo zdanie jak w petycji. W związku z tym oddalanie petycji do 

Warszawy mija się z celem. Mieszkaniec Suwałk 1 wspomniał o złożonej interpelacji przez 

Przewodniczącego Rady Z. Przełomca oraz wyraził swoje niepochlebne zdanie na jej temat. 

Przewodniczący K. Klimek poinformował, że temat interpelacji jest bezprzedmiotowy, z uwagi 

na to, że interpelacja została wycofana przez Z. Przełomca i w związku z tym nie ma jej  

w obrocie prawnym. Mieszkaniec Suwałk 2 stwierdził, że po odzewie społeczności na 

interpelację dopiero wtedy została wycofana. Mieszkaniec 1 Rada Miejska powinna po  

zaistniałej sytuacji wydać oświadczenie. Mieszkaniec 2 dlaczego Radni nie zakwestionowali 

takiej interpelacji, powinni zainterweniować. Dlaczego nie było głosu radnych w obronie 

wolności mieszkańców? Radny J. Roszkowski poinformował, że wyraził swoje zdumienie na 

temat ww. interpelacji i na jakiej podstawie powstała i dlaczego. Mieszkaniec 2 stwierdził, że 

taki głos radnych dotyczący krytyki ww. interpelacji powinien zaistnieć w opinii publicznej. 

Mieszkańcy oczekują od radnych, że będą bronić ich praw, ponieważ są reprezentantami całej 

społeczności lokalnej. Mieszkaniec 1 dodał, że stanowczy głos radnych i prezydenta 

świadczyłby o tym w jakim kierunku władze miasta będą podążać w przyszłości. Radny  

K. Klimek przede wszystkim zgodził się z wypowiedziami mieszkańców Suwałk i segregacja jest 

zjawiskiem, które nigdy nie może we współczesnym świecie zaistnieć.  Radny J. Roszkowski 

przyznał rację mieszkańcom Suwałk, że interpelacja została upubliczniona. Zaproponował aby 

spróbować nakłonić p. Przewodniczącego do przeprosin mieszkańców Suwałk w kwestii 

złożonej interpelacji. 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że Rada Miejska nie ma takich kompetencji aby 

rozpatrywać skargi na radnych, na przewodniczącego. Natomiast może rozpatrywać skargi na 

organ wykonawczy, bądź na kierowników miejskich jednostek organizacyjnych.  

Radna M. Karpińska odniosła się do petycji i potwierdziła, że nie wyraziłaby zgody na 

poparcie ww. interpelacji gdyby była w obrocie prawnym. Radna zgodziła się ze zdaniem 

mieszkańców i potwierdziła, że jeśli interpelacja byłaby rozpatrywana to na pewno nastąpiłaby 

dezaprobata radnych i mieszkańców. Radna zgodziła się z mieszkańcami, którzy podpisali 

petycję, że jest niedopuszczalna segregacja na jakimkolwiek poziomie i dotycząca 

czegokolwiek.   

Radny J. Roszkowski przytoczył opinię prawną dot. petycji i zaproponował aby wysłać ww. 

petycję również do Ministra Zdrowia. 

Przewodniczący K. Klimek odczytał wniosek formalny i poinformował, że Rada Miejska  

w Suwałkach przekazuje ww. petycję Radzie Ministrów oraz Ministrowi Zdrowia. W zakresie 

formalnego rozstrzygnięcia petycji jedyne co może zrobić Rada Miejska w Suwałkach to, 

zgodnie z opinią prawną może ją przekazać, ale nie może się nią zająć formalnie 

 i merytorycznie.  

Radna M. Karpińska zaproponowała, żeby radni wystąpili z taką petycją, ponieważ Radni są  

przedstawicielami mieszkańców. Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję i wyjaśnił co 

mogą zrobić radni, a czego zrobić nie mogą. Na pewno radni nie mogą rozstrzygnąć 

merytorycznie ww. petycji dlatego też zostanie przekazana do Rady Ministrów i Ministra 

Zdrowia. Natomiast radni mogą wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

aby Rada Miejska w Suwakach podjęła stanowisko w tej sprawie.  

 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku: 

za  - 4 radnych  

przeciw  - 0 

wstrzymał się - 1 radny 

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za przyjęciem wniosku w sprawie przekazania petycji do 

Rady Ministrów oraz do Ministra Zdrowia.  

 

Ad pkt. 3 

Rozpatrzenie skargi Społecznego Komitetu Sprzeciwu Budowy Spalarni Odpadów 

Meblowych spalanych na terenie Fabryki Mebli Forte SA. przy ul. Północnej 30  

w Suwałkach, na postępowanie administracyjne Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie 

wydania pozytywnej decyzji budowy spalarni bez właściwej konsultacji społecznej,  

w której będą spalane odpady meblowe Fabryki Mebli „Forte” SA. Oddział  

w Suwałkach oraz cofnięcia wydanej decyzji. 

– Skarga stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

– Upoważnienie nr 10/27/2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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 Przewodniczący Komisji K. Klimek przestawił skargę złożoną przez Społeczny Komitet 

Sprzeciwu Budowy Spalarni Odpadów Meblowych spalanych na terenie Fabryki Mebli Forte 

SA. przy ul. Północnej 30 w Suwałkach. Poinformował, że został powołany dwu osobowy zespół 

kontrolny do zbadania ww. skargi. Po zbadaniu skargi Komisja pochyli się raz jeszcze  

i wspólnie wypracuje stanowisko, czy skargę należy uwzględnić, czy należy ją odrzucić.  

Radny J. Roszkowski zapytał czy zespół kontrolny będzie zajmował się formą konsultacji 

społecznych? Czy konsultacje społeczne się odbyły, czy nie?  

Przewodniczący K. Klimek poinformował, że Rada Miejska w Suwałkach jako organ władzy 

publicznej działa na podstawie i w granicach prawa. W skardze zostało wskazane co zarzuca 

się organowi wykonawczemu czyli Prezydentowi Miasta Suwałk. Zespół kontrolny ustali czy 

zostało naruszone prawo czy też nie.  

  

Ad pkt. 4 

Wniosek Adama Fularza o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie 

kierunków lotów z lotniska Suwałki. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji przedstawił i omówił wniosek Adama Fularza, który dotyczy 

lotniska w Suwałkach. 

Radna M. Karpińska zaproponowała aby miasto spróbowało promować i zachęcać 

inwestorów i inne porty lotnicze do korzystania z pasa startowego w Suwałkach. Należałoby 

sprawdzić czy jest zainteresowanie społeczne lotami rejsowymi z Suwałk. Radna poprosiła  

o wysłanie oferty dotyczącej infrastruktury lotniczej do różnych portów lotniczych.  

Radny J. Roszkowski dodał, że pomysł radnej M. Karpińskiej jest dobrym pomysłem  

i należałoby przeprowadzić badanie rynku.  

Zastępca Prezydenta Ł. Kurzyna poinformował, że po publikacji danych oraz opisu 

infrastruktury dotyczącej lotniska w Suwałkach w ramach Dziennika Polskiej Agencji Żeglugi 

Powietrznej, wszyscy w Polsce wiedzą jak tego typu lotnisko w Suwałkach funkcjonuje. 

Prezydent dodał, że nie jest zwolennikiem aby dopłacać z budżetu miejskiego do uruchamiania 

połączeń lotniczych z lotniska w Suwałkach.  

Radna M. Karpińska dodała, że chodzi jej przede wszystkim, o to żeby rozsyłać foldery, 

informatory, promować region w celu pozyskiwania nowych inwestorów co leży w kompetencji 

samorządu.  

Ł. Kurzyna odniósł się do wypowiedzi radnej M. Karpińskiej i stwierdził, że promocją 

komunikacji lotniczej jest to rynek, który daje potencjał zarobienia danej firmie lotniczej na 

świadczeniu usług albo nie jest w stanie dać i wtedy to, taki przewoźnik żąda dopłat od 

lokalnego samorządu aby połączenia lotnicze dalej funkcjonowały. Natomiast co do ogólnej 

atrakcyjności inwestycyjnej, to lotnisko jest elementem wspierającym atrakcyjność regionu 

oraz podnoszącym atrakcyjność miasta umożliwiającym szybszą komunikację i skracającą 

dystans do miasta. Prezydent przypomniał, że konsekwentnie od początku powstawania lotniska 

w Suwałkach miasto mówiło, że nie jest to infrastruktura, która umożliwi i zapewni świadczenie 

stałych połączeń lotniczych, o których jest dyskusja na Komisji i o których wspomina 

wnioskodawca p. A. Fularz. Nadmienił, że składane wielokrotne wnioski przez wnioskodawcę 

Adama Fularza idą za daleko co do skali miasta i rynku lotniczego, o którym jest mowa. Miasto 

Suwałki nigdy nie będzie w stanie konkurować z lotniskiem w Kownie, w Warszawie, czy  
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w Szymanach. Natomiast do ruchu turystycznego i biznesowego lotnisko w Suwałkach jest 

walorem, które podnosi atrakcyjność miasta Suwałki w stosunku do innych miast, które takiej 

infrastruktury nie posiadają.  

Przewodniczący K. Klimek poprosił o rozstrzygnięcie i zaopiniowanie wniosku A. Fularza. 

Radny poinformował, że Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych może skontaktować się z 

potencjalnymi przewoźnikami świadczącymi usługi lotnicze. Natomiast radny nie widzi 

potrzeby przeprowadzania konsultacji społecznych. 

Przewodniczący Komisji złożył wniosek formalny o podrzucenie wniosku A. Fularza 

 dot. przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie kierunków lotów z lotniska Suwałki. 

 

Przystąpiono do głosowania wniosku formalnego radnego K. Klimka: 

za  - 4 radnych  

przeciw  - 0 

wstrzymał się - 1 radny 

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za wnioskiem formalnym.  

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski.  

 

Przewodniczący Kamil Klimek zakończył posiedzenie Komisji. 

Na a tym protokół zakończono.   

 

  Przewodniczący                        

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

     Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

      Kamil Klimek                    

                           

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 

  Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


